“omnino stabant, ac sic olim priscisque temporibus erectae erant. quod enim non est, neque stat atque couisit, quomodo deiici ac cadere potest?” (8) tum reliquis episcopis istiusmodi ad haeresis eversionem obiectantibus, sacratissimus vir Euthymius Sardium episcopum libera voce sumptaque fiducia ait “quo ex tempore Christus in terras venit, ad hanc nostram aetatem, cum octingentorum annorum tempora decurrerint, ubique gentium Christi erectae effigies, isque in imagine adoratur. quis itaque sic praefractae audaciae, qui tanti temporis apostolicam patrumque traditionem abrogare praesumat ac convellere, praesertim cum apostolus dicat (Thess. 2 14). itaque, fratres, state, et tenete traditiones, quas accepistis, sive per sermonem sive per epistolam. vel si angelus de caelo evangelizaverit vobis praeter quod accepistis, anathema sit.” (9) post hunc respondet et Theodorus, aemulator ille fervensque rectae fidei defensor, Studii praefectus, ita loquens, “noli, imperator, ecclesiae statum ac tranquillitatem convellere. dixit enim apostolus (Eph. 4 1): et alios quidem posuit deus in ecclesia, primum apostolos, deinde prophetas, tertio pastores atque doctores. non dixit imperatores aut reges. nam tibi quidem civilis tranquillitas concredita est ac exercitus. horum curam habe, ac ecclesiam pastoribus ac doctoribus, ut divino sanctum eloquio est, sine: sin minus placet ut his animum accommodes ac nostram teneas fidem, vel si angelus de caelo descendens evertere nos

Θεὶη παρατρέψαι ἡμᾶς, οὐκ ἀκονσόμεθα αὐτοῦ, μήτι γε βασι-
λέως.”

10. Ὁ οὖν τύραννος ταῦτα ἀκούσας καὶ ὑπερζέσας τῷ Θυμῷ,
καὶ λέοντειον δὲ πιθήκος βρύξας, καὶ πάντας μεθ' ὑβρεως ἀπελά-
σας, καὶ τὸν Νικηφόρον τὸν μέγιν τῆς πόλεως ἀπελάσας, ὠσαν-
τως καὶ Θεόδωρον τῶν Στουδίου ἔξορίσας, ἀντιχειροτονεῖ τὸν ἀπὸ
σπαθαρίων Θεόδοτον τὸν Κασσιτηρᾶν καὶ τῆς θυμέλης τὴν προσ-
C ηγορίαν ἐπειλημμένον. καὶ οὕτως δὲ ἀλιτήριος καὶ θηρώτροπος
μᾶλλον ἡ θηριώτυνος, ἐπαρθεὶς κατὰ τῆς εὐσεβείας, μειζόνως
ἔδωκε τὴν ἐκκλησίαν τοῦ θεοῦ καὶ ἐπόρθει σφόδρα, μέχρι τοῦτον 10
ἐνδίκως ἡ θεὶη δίκη μετῆλθεν. ὁ τὴν κακοτηγη γένεσιν καὶ μο-
χθηρίαν καὶ θεοστυγῆ προαἰρεσιν καὶ δυσσέβειαν, καὶ μέντοι καὶ
χαλεπήν τοῦ βίου καταστροφήν, ὁ θεοπέσιος Νικηφόρος διαρρή-
δην στηλιτεύων φάσκει “παρορᾶ θεός, καὶ ἡρέεν καθ' ἡμῶν ἄγ-
θυπατος — οὐκ οἶδα εἰ ἄνθρωπον λέγειν χρόνη, ἀλλὰ μὴ θηρίον, 15
D καὶ θηρίων ἀγριώτερον τε καὶ πικρότερον. (11) τί γὰρ τῆς
συμφορᾶς ταύτης ἔλεεινότερον καὶ τῆς δυστυχίας ἀθλιώτερον;
ἡλίκιον κακὸν εἰς τὴν βασιλείαν εἰσεκώμασεν! διφυῆς μὲν τὸ γένος
καὶ μιξοβάρβαρος, πολυτιδῆς δὲ τὸν τρόπον καὶ ἀνελεύθερος καὶ
τὴν γνώμην ἀστάθερος.” 20